ODPOVEDE NA ŽIADOSTI O VYSVETLENIE SÚŤAŽNÝCH PODKLADOV 
č. 1 - 4

	Identifikácia obstarávateľa:
	Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.
Sídlo: Komenského 50,  042 48 Košice, IČO: 36 570 460
(ďalej ako „vyhlasovateľ“ v príslušnom gramatickom tvare)

	Názov predmetu zákazky: 
	DNS VAKM výzva 43/2025 pre závod Prešov, Jesenná 16
v rámci zriadeného DNS s názvom „Vodárenský a kanalizačný materiál pre inžinierske siete“ 
(v súlade s § 58 – 61 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov)

	Číslo spisu zákazky v DNS: 
	17/2023-189


Ako kontaktná osoba obstarávateľa Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s., so sídlom: Komenského 50, 042 48 Košice (ďalej aj ako „Obstarávateľ“ alebo „Vyhlasovateľ“), v rámci vyhlásenej výzvy na predloženie ponuky č. 43/2025 s názvom „DNS VAKM výzva 43/2025 pre závod Prešov, Jesenná 16" zverejneného dňa 16.05.2025 na verejnom portáli systému JOSEPHINE, uvádzame nasledovné otázky a odpovede na žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov. 
Otázky záujemcov/uchádzačov neboli redakčne upravované, sú v plnom znení ako boli doručené.
	Otázka č. 1:

	Dobrý deň,
Chceli by sme požiadať o predĺženie dodacích termínov k Výzve č. 43/2025 pre závod Prešov - Príloha č. 3 pre Časť 1 Cenový návrh na plnenie kritérií - opis CP pre časť 1,2:
Časť 1
Položka č. 36 Rúra PVC kanalizačná hladká plnostenná SN8 d160/1000mm = 40ks
Položka č. 37 Rúra PVC kanalizačná hladká plnostenná SN8 d160/2000mm = 30ks
Položka č. 38 Rúra PVC kanalizačná hladká plnostenná SN8 d160/3000mm = 40ks
Nakoľko na základe informácií od dodávateľov/ výrobcov je dostupnosť uvedených tovarov cca 4-6 týždňov od objednania.

	Odpoveď na Otázku č. 1:

	Obstarávateľ pristúpil k zmene podmienok uvedených v bode 3.3 Výzvy na predloženie ponúk v zmysle odpovede na otázku č. 3

	Otázka č. 2:

	
Časť 2

Položka č. 8 Zavzdušňovacia a odvzdušňovacia súprava, pre odvzdušnenie, DN80, PN 0,1 - PN 6, s výpustným ventilom, L=1055mm = 1ks

Nakoľko na základe informácií od dodávateľov/ výrobcov je dostupnosť uvedeného tovaru cca 5-6 týždňov od objednania.


	Odpoveď na Otázku č. 2:

	Obstarávateľ pristúpil k zmene podmienok uvedených v bode 3.3 Výzvy na predloženie ponúk v zmysle odpovede na otázku č. 3

	Otázka č. 3:

	
Žiadame o predĺženie termínu dodania tovaru - výzva c. 43/2025, časť 1 a to konkrétne
na položky c. 36, 37, 38, 58.
Termín dodania tovaru žiadame predĺžiť na 8 týždňov od objednania tovaru.


	Odpoveď na Otázku č. 3:

	Obstarávateľ súhlasí s návrhom a zároveň pristúpil k zmene podmienok uvedených v bode 3.3 Výzvy na predloženie ponúk.

	Otázka č. 4:

	
Žiadame o predĺženie termínu dodania tovaru - výzva c. 43/2025 - časť 2
Termín žiadame predĺžiť u týchto položiek: 8, 9, 10 a 22.
Termín žiadame predĺžiť na 8 týždňov od objednania.


	Odpoveď na Otázku č. 4:

	Obstarávateľ súhlasí s návrhom a zároveň pristúpil k zmene podmienok uvedených v bode 3.3 Výzvy na predloženie ponúk.




S pozdravom





    							       PROCESS MANAGEMENT, s.r.o.
   						          kontaktná osoba poverená realizáciou verejného
obstarávania
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Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.								                  

